ДОГОВОР №ТСК-ПМ(Н)/ ______
на поставку материалов (нерудных)
г. Москва                                                                                                                                              «____» _____________ 20__ г.

ООО ТСК «ЕДИНСТВО», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора    Смирнова Евгения Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________ ,
именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________________________
действующего на основании ________________________ с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить материал (далее по тексту Договора - Материал) в порядке и на условиях, оговоренных в настоящем Договоре и дополнительных соглашениях к нему.
2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1. Поставка Материалов осуществляется Поставщиком по Заявкам (Приложение №2), полученным от Покупателя, в устной форме по телефону с последующим подтверждением в письменной форме по электронной почте.

2.2. Стоимость единичной расценки за Материал указывается Сторонами в дополнительно подписываемым обеими Сторонами Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.3. Поставляемый Материалы должны соответствовать по качеству требованиям ГОСТ, ОСТ и ТУ.
2.4. Сдача-приемка Материалов производится на объекте Покупателя по первичным документам БЛАНК заказ-наряда (Приложение №3) или иной документ, означающий принятие Материалов в полном объеме и надлежащего качества.

2.5. Право собственности на Материал переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания Сторонами первичного документа.

2.6. Риски случайной гибели и повреждения Материалов с момента перехода права собственности несет Покупатель.

2.7. Доставка Материалов на объект Покупателя осуществляется транспортом Поставщика за счёт Покупателя.

2.8. С момента перехода права собственности на Материал Покупатель несет полную ответственность за его сохранность, ликвидность и качество.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ
3.1. Материал оплачивается Покупателем в течение 10 календарных дней с даты подписания сторонами первичных документов или иного документа на Материалы путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленного Поставщиком счета.

3.2. Факт не подписи первичного документа по причине отсутствия ответственного лица Заказчика на объекте, если зафиксирован факт прибытия автотранспорта Поставщика на объект, означает принятие Материала и по юридическим последствиям приравнивается к подписанию первичного документа.

3.3. Оплата Материалов производится Покупателем по указанным в Приложении №1 (Спецификация) ценам. Поставщик вправе в одностороннем порядке пересматривать действующие и вводить новые цены, Поставщик заблаговременно, не позднее 3 (трех) календарных дней до вступления изменений в силу, письменно информирует Покупателя об изменении цены на Материалы.
3.4. Оплата не производится, если Поставщик не предоставил Покупателю хотя бы один из следующих документов:

      - первичный документ, подтверждающий поставку Материалов;

      - УПД (Универсальный передаточный документ)
3.5. При наличии разногласий бесспорная часть подлежит оплате при подписании УПД, а Покупатель направляет в адрес Поставщика свои мотивированные возражения в письменной форме не позднее чем через 10 (десять) дней после получения УПД от Продавца. В этом случае Стороны проводят сверку расчетов и по результатам подписывают Акт сверки взаиморасчетов.

3.6. Факт не предоставления в указанный срок Покупателем письменных замечаний к Поставщику, или не возвращение              подписанных документов УПД (Счет-фактура; Акт) означает принятие Материалов в полном объеме и надлежащего качества и по юридическим последствиям приравнивается к подписанию Покупателем первичных и бухгалтерских документов в полном объеме.
3.7. Стороны вправе, по предварительному согласованию, осуществлять электронный документооборот через оператора ЭДО, который поддерживает технологию 1С-ЭДО, с использованием электронной подписи.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. По Заявке Покупателя, согласованной Поставщиком, своевременно предоставлять Покупателю Материалы, соблюдая все правила и условия поставки, указанные в Заявке.
4.1.2. В случае поломки автотранспорта незамедлительно устранить неисправности. При невозможности устранения неисправностей, в кратчайшие сроки заменить автотранспорт на равноценный.
4.1.3. Обеспечить передачу Покупателю всех необходимых документов, подтверждающих выполнение (исполнение) Заявки, подписанных представителями обеих сторон, а также подтверждающих качество Материала.
4.1.4. По требованию представить Покупателю детализацию счёта (реестр заказов) о поставленных Материалах.
4.1.5. Составить и выставить Покупателю счет, УПД (Счет-фактура; Акт) сдачи-приемки материалов в соответствии с законодательством о налогах и сборах РФ.
4.1.6. По настоящему Договору Поставщик гарантирует, что преследует деловую цель, руководствуется обычаями делового оборота, а также для целей налогообложения учитывает и отражает в налоговых декларациях и бухгалтерской отчетности операции в соответствии с их действительным экономическим смыслом.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Предоставить Поставщику Заявку (оформленную по форме Поставщика), а по предварительной договорённости, оговоренной в Заявке и всё необходимое для выполнения заказа.

4.2.2. Назначить на объекте ответственного представителя для контроля выполнения работ.

4.2.3. Содержать подъездные пути, а также погрузочно-разгрузочные площадки в исправном состоянии.
4.2.4. Иметь разрешительную документацию при проведении работ требующих данные разрешения.

4.2.5. Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке первичных документов.

4.2.6. Оплатить Поставщику расходы, связанные с исполнением работ (оказанием услуг), согласно расценкам, в размерах и в сроки, предусмотренные Договором.

4.2.7. Не допускать выполнения услуг сверх установленных норм по Заявке, либо осуществлять доплату за сверх установленные нормы, согласно расценкам.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение срока оплаты Материалов Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в размере 0,3 % от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задолженности.

5.2. За нарушение срока поставки Материалов Поставщик выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,3 % от стоимости недопоставленного Материала за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости недопоставленного Материала.

5.3. При обнаружении Покупателем недостатков качества Материалов Покупатель обязан известить Поставщика в письменном виде (факсимильная связь, телеграмма, электронная почта).

5.4. Представитель Поставщика обязан явиться для составления двухстороннего акта о не качественности Материалов в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения вызова. Допуск на территорию Покупателя представителя Поставщика осуществляется при предоставлении оригинала доверенности на право участия в составлении акта о не качественности.

5.5. При неявке представителя Поставщика по вызову Покупателя Покупатель составляет акт о наличии и характере несоответствия качества поступившего Материала в одностороннем порядке в присутствии двух незаинтересованных посторонних представителей.
5.6. При несогласии представителя Поставщика с заключением Покупателя о характере несоответствия качества поступившего Материала, Поставщик имеет право заказать проведение независимой экспертизы. Расходы на проведение экспертизы возмещает виновная сторона. До окончания экспертизы Материал не оплачивается. Время, необходимое независимой испытательной лаборатории на проведение экспертизы, приостанавливает течение сроков оплаты Материалов по настоящему договору.
5.7. В случае если Поставщик будет привлечен к ответственности за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства при выполнении своих обязательств по Договору, в связи с невыполнением Покупателем норм и требований законодательства РФ, в следствии чего будет нанесен ущерб третьим лицам или транспортному средству Поставщика, Покупатель обязан возместить понесенные расходы Поставщику в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты направления соответствующего требования Поставщиком. При нарушении настоящего пункта Договора Покупателем, Поставщик вправе отказаться от исполнения Договора, путем направления, соответствующего уведомления Покупателю, а также взыскать с Покупателя штраф в размере понесенных затрат в связи с привлечением Поставщика к ответственности. Убытки возмещаются Поставщику сверх указанного штрафа с учетом понесенных расходов третьих лиц.
5.8. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств, предусмотренных Договором, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, если эта ответственность не установлена в самом Договоре.

6. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Любая из сторон вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом другую сторону не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым по истечении 20 (двадцати) календарных дней с даты, направления одной стороной другой стороне уведомления об одностороннем расторжении настоящего Договора при условии, что указанный срок стороны урегулируют все финансовые вопросы путём подписания Акта взаиморасчётов.

6.2. Договор, может быть, расторгнут Поставщиком в одностороннем порядке в случае невыполнения Покупателем        п. 3.1. п.9.8. настоящего Договора.

6.3.  Поставщик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, без дополнительного уведомления Покупателя, в случае отсутствия с его стороны Заявок на предоставление услуг, либо регулярного отказа от услуг по предоставленным Заявкам, за период превышающий 3 календарных месяца.

6.4. Расторжение настоящего Договора одной из сторон не освобождает стороны от удовлетворения претензий, наступивших до заявления о расторжении Договора.
7. АРБИТРАЖ
7.1. Стороны будут стремиться разрешить все возможные споры и разногласия, связанные с настоящим Договором, в рамках переговоров, обмена письмами, уточнения условий договора, дополнений и изменений и др.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем проведения переговоров Стороны передают их на рассмотрения в Арбитражный суд г. Москвы.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до «31» декабря текущего года, а в части взаимозачетов до фактического исполнения принятых на себя обязательств Сторонами. В дальнейшем Договор автоматически продлевается на последующие периоды продолжительностью в 1 (один) календарный год, если ни одна из сторон за 30 (тридцать) дней не известит другую сторону в письменной форме о его расторжении.
9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются в процессе переговоров, а при не достижении согласия в соответствии с действующим законодательством РФ

9.2. Стороны обязуются при исполнении настоящего Договора не сводить сотрудничество к соблюдению только содержащихся в Договоре требований, а поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития хозяйственных связей.

9.3. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме и подписываются полномочными представителями Сторон.

9.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне, без письменного согласия другой Стороны, за исключением права Поставщика привлекать третьих лиц в соответствии с п. 1.3. настоящего Договора.

9.5. Стороны устанавливают, что как сам Договор, так и все Приложения к нему, направленные по электронной почте, а также с помощью других средств электронной связи имеют юридическую силу для Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора, до момента обмена оригиналами.
9.6. В случае изменения почтовых, банковских (платежных) реквизитов, смены единоличного исполнительного органа, адреса места нахождения, территориальной подведомственности к ИФНС, кодов ОКВЭД и т.п., а также при реорганизации, Сторона должна в течение 3 (Трех) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону. Невыполнение данного условия лишает такую Сторону права ссылаться на несвоевременность получения ею                                         документации / платежей и на иные действия, связанные с выполнением условий по настоящему Договору.

9.7.  Покупатель при возникновении угрозы: банкротства или ликвидации, а также любых действий, связанных с данной процедурой, применении санкций контролирующих органов и суда, в том числе лишение компании лицензии, наложения ареста на имущество и банковские расчетные счета, приостановления деятельности, наложения уголовной и административной ответственности на Генерального Директора и должностных лиц Заказчика - обязан письменно не менее чем за 20 рабочих дней уведомить о этом Поставщика.
 9.8. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
                                                            10. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

10.1. Каждая из Сторон обязуется соблюдать коммерческую тайну относительно конфиденциальной информации, полученной от другой Стороны в связи с исполнением настоящего Договора, и принимать меры по предотвращению утечки подобной информации.

10.2. К коммерческой тайне относится любая информация, которая:

10.2.1. При сообщении была явно охарактеризована как представляющая коммерческую тайну или имеет гриф «Конфиденциально» и/или "Коммерческая тайна";

10.2.2.  Не является общедоступной;

10.2.3.  Представляет коммерческий интерес или дает конкурентные преимущества.

10.3. Сторона, по чьей инициативе произошла утечка конфиденциальной информации, возмещает другой Стороне убытки, возникшие в результате действий виновной Стороны.

10.4. Ни одна из «Сторон» не несет ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право и основание её затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если предварительно уведомить другую «Сторону» об обращении за информацией соответствующих государственных органов.
11. ДОЛЖНАЯ ОСМОТРИТЕЛЬНОСТЬ СТОРОН
11.1. Стороны гарантируют и подтверждают, что на момент заключения Договора, Стороны:
- Состоят на налоговом учете в ИФНС с присвоением ОГРН, ИНН, КПП. В подтверждение чего гарантируют предоставить друг другу копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или копию свидетельства (лист записи) о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о внесении записи о внесении изменений в сведения о юридическом лице, связанные или не связанные с внесением изменений в учредительные документы заверенную подписью руководителя и оттиском круглой печати юридического лица (при использовании).

- Своевременно и в полном объеме выполняют все установленные действующим налоговым законодательством РФ обязанности налогоплательщика, а также не является должником по платежам, подлежащим уплате в бюджет РФ.

- Подтверждают, что в отношении их не инициирована процедура банкротства, а также то, что они не находятся в стадии ликвидации или реорганизации в любой из форм, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

- Располагают полномочиями, денежными, материальными и трудовыми ресурсами, а также прочими условиями, необходимыми для заключения Договора и исполнения всех обязательств по Договору.

11.2. Заверяют друг друга в том, что будут активно взаимодействовать с представителями обеих Сторон и контролирующих органов по всем вопросам, связанным с фактом и правомерностью уплаты НДС и налога на прибыль в бюджет.

11.3. В случае невозможности предоставления Стороной всех или нескольких из вышеперечисленных документов, обязуется оформить письменный ответ с обоснованием отказа в предоставлении документов.

11.4. Документы запрашиваются Сторонами в целях проявления должной осмотрительности и осторожности при выборе контрагентов.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО ТСК «ЕДИНСТВО»

Юр/адрес: 119618 г. Москва, ул. 50 лет Октября д.4                                        ОГРН: 1157746298820

ИНН: 7729455785
КПП: 772901001

	________________________________________

Юр/адрес: ______________________________

ОГРН: _________________________________

ИНН: __________________________________

КПП: __________________________________

	Банковские реквизиты
	Банковские реквизиты

	ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Москва

Р/счёт: 40 70 28 109 00 80 00 00 151

К/счёт: 30 10 18 101 00 00 00 00 787

БИК: 044 525 787
	________________________________________

Р/счёт: _________________________________

К/счёт: _________________________________

БИК: __________________________________

	Координаты для связи
	Координаты для связи

	т: +7 (495) 77-87-333 (диспетчерская-24/7)

т/ф: +7 (495) 258-43-45 (бухгалтерия)

E-mail: info@edinstvo-trans.ru
www.EDINSTVO-TRANS.ru
	________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Генеральный директор

Смирнов Е.В.                   ____________

                                               (подпись)

М.П.
	Генеральный директор

___________________________           ____________

                                                                   (подпись)

М.П.

	_________________________________________________________________________________________

PAGE

Поставщик: ____________                                                                                      Покупатель: ____________       стр. 4 из 4